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DOW JONES
48,442.41 +0.16%

DAX
24,340.06 +0.23%

NIKKEI 225
50,412.87 +0.02%

VNINDEX
1,772.15 +1.21%

UPCOM
119.95 +0.09%

HNX
255.47 -0.68%

Chisd VNINDEX - 1D = 177215 +21.12 (+1.21%)
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Nhan dinh thi trudng va chién lugc
A

“Gap md& rong lan 2”
Két thuc phién giao dich ngay 23/12, VN-Index tang +21.12 diém (+1.21%) lén mic 1772.15 diém véi 102 ma tang, 212
ma giam va 61 ma tham chiéu. Tong gia tri giao dich dat 26.201,27 ty, tuang Ung giam -14.45% so vdi phién trudc.

Thi trudng ti€p tuc tao gap tang dau phién sang va hudng lén dén vung dinh dugc thiét l1ap trong nhiing thang gan day
véi su dan dat chd dao clia ¢ phiéu ho nha VinGroup trong khi phan I6n cac nhém nganh con lai chiu ap luc diéu chinh.
Diéu nay phan anh dé lan tda cua dong tién chua déng déu, cac nhdm nganh giam diém ghi nhan Dich vu tai chinh
(-1.38%), Vat liéu co ban (-0.73%), Ngan hang (-0.57%). Cac c6 phiéu tiéu biéu trong phién gém: STB tang tran, VRE
(+3.79%), MWG (+2.94%).

Dién bién cac chi s6 chinh: VN-Index (+1.21%), HNX-Index (-0.68%), UPCOM-Index (+0.09%), VN30 (+1.39%), VNMID
(-0.64%), VNSML (-0.11%), VNDIAMOND (+0.17%), VNFINLEAD (-0.01%), VNCOND (+1.70%), VNCONS (-0.40%).

Cac c6 phiéu tac dong tich cuc t&i VN-Index: VIC (+18.82 diém), VHM (+6.78 diém), VPL (+1.97 diém). Ngugc lai, LPB
(-1.45 diém), VCB (-1.10 diém), TCB (-0.62 diém) la nhitng ma tac dong tiéu cuc.

Khéi ngoai mua rong +720.68 ty déng trén HOSE. Cac c6 phiéu bi ban rong nhiéu nhat: HDB (-162.74 ty), LPB (-78.89 ty),
FPT (-66.07 ty). O chiéu ngudc lai, cac ¢ phiéu dudc mua rong gom: MWG (+234.91 ty), MBB (+103.29 ty), VIX (+99.48 ty).

PHAN TIiCH Ki THUAT

VN-Index ti€p tuc tao gap tang tha 2 lién tiép kéo diém sé ap sat vung dinh cli — vung xuat hién khéi lugng ban 16n
trong giai doan gan day. Viéc rung lac tai dinh la kha binh thudng, hién tai chi s6 dang van déng sat dudng khang cy
trong khi d6 cac c6 phiéu cia nhém Bat dong san, Chiing khoan, Ngan hang,...dang tao day ngan han di I1én. Do d6 chi
sO sé can kiém dinh cung tai day trudc khi ti€n tGi nhip tang ti€p theo.

Xu hudng ngan han: VN-Index tién t&i vung dinh ci 1770 diém gap rung lac, trong dé nhdom kéo diém chinh thudc nha
ho Vin, do dé déng luc tang chua da, thi trudng can kiém dinh luc cung ki cang trudc khi hudng dén muc tiéu xa hon.
Hién tai, luc cau dang c6 dau hiéu ha nhiét trén cac biéu d6 nhd trong khi thi trudng da cé 2 phién tang md gap trén
biéu dé ngay. Cac chi bdo nhu MACD, Stoch, MFI déu ing hé cho nhip tang cla thi trudng, tuy nhién nhip tang can cham
lai dam bao tinh bén viing. Cac c6 phiéu thudéc nhém Bat dong san, Chiing khoan, Ngan hang,... dang dao chiéu tich cuc.

Xu huéng di ngang két thic néu cay nén ngay thing méc ho trg 1630 diém.

Xu hudng trung han: Trén biéu doé tuan, VN-Index dang dan hé 16 nhip tang mdi khi dudng gia da vuat 1én dudng ném
gia, tuy nhién ching t6i sé xac nhan nhip tang khi chi s6 déng nén tuan. O cac biéu dd nho da cho tin hiéu kha quan, thi
trudng da can bang trd lai, nha dau tu cé thé tiép tuc giai ngan vi thé.

Xu hudng di ngang van dang dudc tiép dién trén biéu dé ngay va tuan, trong trudng hgp thi trudng dong nén tuan trén
vung 1770 diém sé xac nhan nhip tang mdi. Trong trudng hap quay lai xu huéng diéu chinh sé dugc xac nhan néu dudng
gia thang qua vung 1630 diém.

Két luan: Xu hudng trén khung tuédn cé tin hiéu tao nhip tang mdi tuy nhién van con kha sém dé két luan. Hién tai, thi
trudng can kiém dinh luc cung trén biéu dé ngay dé rii bd cac nha dau tu du bam do dong tién chua lan tda rong trén
thi truong.

VGi du bao xu hudng cla giai doan téi, ching téi dua ra mdc hé trg - khadng cy nhu sau:
Khang cu 2: 1976 - 2084

Khang cu 1: 1740 - 1780

HO trg 1: 1586 - 1606

HO trg 2: 1486 - 1530

HO trg 3: 1300 - 1340

CHIEN LUGC HANH PONG
VN-Index gap rung lac tai ving khang cu trong khi dong tién chi tap trung tai mot sé cé phiéu tiéu biéu nhu VIC, VHM,
VPL khién diém s6 khéng phan anh ding thi trudng. Hién tai thi trudng sé can kiém dinh lai luc cung trudc khi hudng téi
nhip ting md&i. Nha dau tu quan sat hanh dong gia tai cac biéu dé khung nho dé cé thé ra quyét dinh sém, uu tién giao
dich d6i v&i dong c6 phiéu dang cé tin hiéu cla dong tién nhu Dau khi, Bat dong san, Chiing khoan, Céng nghé,...

Thi trudng xac nhan nhip tang mdai khi vugt qua vang 1770 diém. Nguagc lai, nhip diéu chinh sé bi kich hoat néu vi pham
vung 1630 diém.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

Ban tin Tiéu diém nganh (19/12/2025)
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‘© Bao cdo chién lugc nam 2026: Vuon tam khat vong

TIN TUC THE GIOI

Kinh t&é My tang trudng 4.3% trong quy 3, vugt xa du bao
Thuong mai toan cau chong chénh sau mot nam day bién dong

@
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‘@ Trung Quéc ap thué chéng trg cap lén t8i 42,7% vdi san pham sita cua EU

TIN TUC NOI BAT TRONG NGAY

Trung uong thdng nhat cao gidi thiéu nhan sy chu chét cia Bang, Nha nudc nhiém ky 2026-2031
Kinh t€ 2025, dy bao 2026: "Gilt nhip" ngan sach cho giai doan phat trién mdéi

@
@
‘@ Cg hoi ti dan sé vang: Yéu té then chot cho tang trudng kinh té

LICH SU KIEN PANG CHU Y

31/12/2025: Cong bb bién ban hop FED

23/12/2025 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

Chi so thi truang Viét Nam
A

VNINDEX 1,772.15

1.21%

7.66%

8.60%

VNINDEX GTGD (Ty VND) 26,266.00

-14.40%

39.78%

18.50%

HNX 25547

-0.68%

2.45%

-3.52%

HNX GTGD (Ty VND) 1,461.23

-0.69%

13.38%

0.27%

Upcom 119.95

0.09%

1.18%

0.77%

Upcom GTGD (T VND) 2,031.68

218.52%

168.16%

209.92%

P/E VNindex (x) 15.59

1.23%

7.96%

12.16%

P/B VNindex (x) 2.15

0.94%

8.04%

11.98%

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 7 phién 30 phién

Top c6 phiéu Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam Top 5 ma ting gia
VN30 1 phién gia 1 phién 7 phién

VIC
VHM
HDB
VvJC
STB

60.89%
22.23%
18.88%
17.26%
10.67%

-14.08%
-8.52%
-6.41%
-5.59%
-4.83%

24.22%
19.66%
18.89%
18.88%
18.51%

BCM
LPB
SAB

-6.28%
-2.34%
-1.98%

LPB
BCM
GVR
FPT
VIB

LPB
SSI
SSB
GVR
TCB

-5.00%
-2.07%
-1.41%
-1.32%
-1.14%

VHM
STB
VIC
HDB
VRE

VIC
VHM
STB
VRE
MWG

6.99%
6.98%
6.87%
3.79%
2.94%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma tang gia
7 phién 7 phién 30 phién

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top 5 ma tang
gia 1 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

DGC
LGC
TLG
APH
BWE

-23.01%
-6.45%
-5.68%
-5.56%
-4.92%

-23.42%
-15.24%
-13.32%
-12.38%
-11.78%

12.27%
12.22%
11.24%
10.61%
10.48%

DGC
SvC
NLG
DIG
HVN

LGC
DGC
TRA
TLG
AGR

-6.45%
-4.02%
-3.01%
-2.92%
-2.69%

PVD
VPI
TRA
HAG
FIT

16.56%
13.43%
12.71%
12.50%
11.49%

GEX
PVD
VND
BSR
KDH

6.78%
4.69%
3.86%
2.05%
2.02%

STG
CRE
BMP
SAM
FIT

Top 5 ma tang gid Top 5 ma giam gia
30 phién 30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

Top cd phiéu Top 5 ma ting gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma tang gia
Small cap 1 phién 1 phién 7 phién

ICT
BBC
SGR
SVI
ILB

-21.40%
-19.95%
-19.90%
-17.37%
-15.24%

-18.09%
-12.89%
-12.31%
-8.72%
-7.45%

16.07%
13.61%
13.30%
12.96%
12.42%

44.99%
33.52%
22.81%
21.73%
21.44%

-6.86%
-4.80%
-4.71%
-4.60%
-4.27%

QCG
C32
ILB
HVX
TIX

T™MT
NNC
DCL
LGL
PDN

7.00%
6.99%
6.70%
5.45%
4.51%

TONG HOP CHi SO THI TRUGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

23/12/2025 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

TTCK Todn cau

DAX 24,340.06 0.23% 0.45% -0.17%
Dow Jones 48,442 .41 0.16% 0.05% 1.07%
FTSE 100 9,889.22 0.24% 1.41% -0.22%
Nikkei 225 50,412.87 0.02% 0.49% -0.85%
S&P 500 6,909.79 0.46% 1.37% 0.92%
Ty gid
USD/VND 26,340.00 0.10% 0.08% -0.06%
USD/JPY 157.06 -0.44% 0.80% 1.88%
GBP/USD 1.34 0.00% 0.00% 1.52%
EUR/USD 1.18 0.85% 0.85% 1.72%
Ndng lugng
Dau tho Brent USD/Bbl 62.38 0.50% 3.01% -0.53%
Khi tu nhién USD/MMBtu 4.41 11.08% 9.98% -2.65%
Than USD/T 105.90 -2.17% -2.49% -3.29%
Kim loaqi va vat liéu xay dung
Poéng USd/Lbs 5.51 1.29% 3.38% 8.68%
Bac USD/t.oz 67.50 0.54% 8.85% 31.78%
Vang USD/t.oz 4,362.19 0.45% 1.49% 5.70%
GO USD/1000 board feet 545.00 0.09% -2.42% -4.89%
Quang sat USD/T 106.95 0.01% 0.80% 3.27%
Thép cuén can nong USD/T 908.00 0.00% 0.11% 6.20%
Thép CNY/T 3,074.00 -0.39% 0.92% 1.45%
Nong nghiép

Ca phé USd/Lbs 348.20 2.22% -12.34% -16.05%
Pudng USd/Lbs 15.00 1.21% -0.66% 5.63%
Lda mi USd/Bu 515.50 1.13% -2.60% -3.82%
Lon haoi USd/Lbs 86.05 0.82% 2.62% 4.49%
Cao su USD Cents / Kg 176.30 0.74% 1.50% 3.64%
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1. PO rong thi truang

I 3.58%
I 2.05%

B 0.23%

Tai chinh
Dich vu Tiéu dung
Coéng nghé Théng tin

Dugc phdm va Y té | 0.05%
Céng nghiép | 0.04%
Tién ich Coéng dong I 0.03%
Vién théng -0.03% |
Dau khi -0.09% |
Hang Tiéu dung -0.33% IR

Ngdn hang -0.53% R
Nguyén vat liéu -0.85% |Gz
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SEA
TCB
VHM

FPT
LPB
HDB

Cdng ty C6 phan Ching khodn An Binh
Dia chl: 36 P. Hoting Céu, O Chg Dua, Déng Da, Ha Noi

Dién thoai: 024 3562 4626 Ext: 151

Email: research@abs.vn

Trdi nghiém ngay Ung dung
ABS invest

Trdi nghiém ngay bang gid

ABS Web Trading Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dudc phdt hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Cong ty C6 phan Chung khodn An Binh (ABS). Ngudi st dung khéng dudc
phép sao chép, chuyén giao, stfa déi, dang tdi Ién cdc phudng tién truyén théng ma khoéng co su dong y bdng van ban caa ABS.

Cdc théng tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguon tin ddng tin cdy. Ngudi sif dung bdo cdo can tu chiu trdch nhiém khi stf dung
thong tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.

DY ABS

TRON VEN TRAI NGHIEM BAU TU

SECURITIES HI:IUSES%
ANRDS2024

TN

NHAN cU BUP
GIAI THUGNG

Trai nghiém ngay
ABS Invest tai day

BEST NEW STOCK TRADING APP
ABS INVEST - VIET NAM 2024

BEST SECURITIES HOUSE FOR RESEARCH
IN VIET NAM 2024

CONG TY LHUNG KHOAN TOT NHAT
VIET NAM VE PHAN TiCH BAU TU

UNG DUNG GIAO DICH c6 PHIEU MGI
TOT NHAT VIET NAM



https://vietstock.vn/2025/12/trung-uong-thong-nhat-cao-gioi-thieu-nhan-su-chu-chot-cua-dang-nha-nuoc-nhiem-ky-2026-2031-761-1383811.htm
https://vietstock.vn/2025/12/kinh-te-2025-du-bao-2026-giu-nhip-ngan-sach-cho-giai-doan-phat-trien-moi-761-1383678.htm
https://vietstock.vn/2025/12/co-hoi-tu-dan-so-vang-yeu-to-then-chot-cho-tang-truong-kinh-te-761-1383927.htm
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2025/12/Weekly_Highlights_251219.pdf
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2025/12/ABS_BCCL_2026.pdf
https://vietstock.vn/2025/12/kinh-te-my-tang-truong-43-trong-quy-3-vuot-xa-du-bao-775-1384061.htm
https://vietstock.vn/2025/12/thuong-mai-toan-cau-chong-chenh-sau-mot-nam-day-bien-dong-775-1383672.htm
https://vietstock.vn/2025/12/trung-quoc-ap-thue-chong-tro-cap-len-toi-427-voi-san-pham-sua-cua-eu-775-1383671.htm

